
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

ÁREA DE PERSONAL

DECRETO

MAT. : AUTORIZA ASISTENCIA CURSO
CAPACITACIÓN GESTOR DE
FINANZAS.-

LAJA, 16 de agosto de 2013.-

VISTOS:

1.- Invitación curso Gestor de Finanzas, patrocinado por la Subdere y Universidad de
Concepción;

2.- Carta de Patrocinio del Sr. Alcalde, en que autoriza a la funcionaría Sra. Arel
Ramírez Duran, Directora Depto. Administración y Finanzas, Grado 8° E.M., para
participar en el Curso Gestor de Finanzas;

3.- Correo Electrónico de fecha 01.08.13, Centro de Tecnología y Docencia de la
Universidad de Concepción;

4.- Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales;

5.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores;

D E C R E T O :

1.- AUTORÍZASE a la Sra. AREL RAMÍREZ DURAN, Directora del Departamento de
Administración y Finanzas, Grado 8° E.M., para asistir al Curso de "Gestor de
Finanzas 2013, organizado a través de la Academia de Capacitación Municipal y
Regional de la Subdere, los días 02, 03, 09, 10, 16, 17, 23, 24, 30, 31 de agosto y 06,
07, 13, 27 y 28 de septiembre del 2013.-

2.- AUTORÍZASE en cometido funcionario a AREL RAMÍREZ DURAN, Directora
Depto. Finanzas, Grado 8° E.M., por el día 17 de agosto de 2013, quien deberá
dirigirse a Concepción para participar Curso Gestor de Finanzas

NÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE.

ASEPULVBDAMORA
RETARÍA MUNICIPAL

epto. Administración y Finanzas
Control Interno
SS.MM. /

O ALBORNOZ
A L C A L D E


